
1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

2022  №  
 
 
О внесении изменений в постановление 

Администрации города Ростова-на-Дону 

от 31.08.2020 № 906 «О нормативе 

стоимости бесплатного горячего питания 

для обучающихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений города 

Ростова-на-Дону» (ред. от 13.12.2021) 
 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации города  

Ростова-на-Дону от 10.04.2013 № 375 «Об утверждении Порядка 

предоставления бесплатного питания обучающимся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях города Ростова-на-Дону»  

(ред. от 09.03.2022), с целью обеспечения полноценным бесплатным горячим 

питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений 

города Ростова-на-Дону, имеющих на это право согласно действующим 

муниципальным нормативным правовым актам, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1.  Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону  

от 31.08.2020 № 906 «О нормативе стоимости бесплатного горячего питания 

для обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений города 

Ростова-на-Дону» (ред. от 13.12.2021) следующие изменения: 

1.1.  Пункт 1.1.2 изложить в следующей редакции:  

«1.1.2.  В виде горячего завтрака или обеда на ежедневную сумму  

90,13 руб. обучающимся по образовательным программам основного общего  

и среднего общего образования следующих категорий: 

включенных в списки малообеспеченных семей, являющихся 

получателями пособия на ребенка согласно Областному закону от 22.10.2004  

consultantplus://offline/ref=ECAFD8494E1F1E67B88ADD537AE582BEB1FE67C37CCC523C108EC9452701D4CF703966BC93F3850A192F6A15AD6791B49BRCrFL


2 

№ 176-ЗС «О пособии на ребенка гражданам, проживающим на территории 

Ростовской области»;  

из семей, находящихся в социально опасном положении; 

детей, прибывших с родителями (законными представителями)  

на территорию муниципального образования «Город Ростов-на-Дону»  

из других территорий в связи со сложившейся на данных территориях 

чрезвычайной ситуацией.». 

2.   Постановление подлежит опубликованию в городской газете 

«Ростов официальный» и размещению на официальном Интернет-портале 

городской Думы и Администрации города Ростова-на-Дону. 

 3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации города Ростова-на-Дону по социальным вопросам 

Кожухову Е.Н. 

 

 

 

Глава Администрации  

города Ростова-на-Дону  

  

А.В. Логвиненко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит  

Управление образования 

города Ростова-на-Дону 


